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Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 2 
 

 
Veřejná zakázka Dodávka IT techniky pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. – lokalita 

Náchod a lokalita Rychnov nad Kněžou 
Ev. č. VVZ  -------------- 

Zadavatel Oblastní nemocnice Náchod a.s., IČO 26000202, Purkyňova 446, 547 01 

Náchod 

Způsob zadání Zadávací řízení veřejné zakázky na dodávky zadávané ve zjednodušeném 

řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci dle § 98 a § 99 zákona na základě  
předchozí žádosti dodavatelů doručené dne 6. 11. 2024 a 13. 11. 2024 
 
Dotaz č. 1 
u technické specifikace osobní počítače - Typ C - požadujete 4x USB 3.2 Gen 1 což nesplňuje žádná  

základní deska nejedná se tedy o překlep kdy má byt 4x USB 2.0 a 2x USB 3.0? 

 

Odpověď na dotaz č. 1 
Nejedná se o překlep. Zadavatel průzkumem trhu zjistil, že požadované parametry zajišťuje  

základní deska minimálně od tří výrobců. 

Zadavatel trvá na původním požadavku: USB 3.2 Gen 1 (USB 3.0) - 4× 

 

Dotaz č. 2 
zadavatel u položek "Osobní počítač - typ A, Osobní počítač - typ B a Osobní počítač - typ C" požaduje  

"Operační systém: Microsoft Windows 11 Professional 64bit CZ". Je možnost dodání druhotných licencí  

MS Windows na základě rozhodnutí Soudního dvora Evropské unie (SDEU) z roku 2012 ? 

V případě, že zadavatel bude požadovat pouze "nový, nepoužitý SW", jak bude tuto skutečnost  

kontrolovat? 

 

Odpověď na dotaz č. 2 
Zadavatel i nadále trvá na svém požadavku „Operační systém: Microsoft Windows 11 Professional 64bit 

CZ“ a nebude akceptovat dodání druhtných licencí MS Windows.  

Zadavatel zdůvodňuje svůj požadavek a zároveň odpovídá na druhou část dotazu týkající se  

způsobu kontroly „nových, nepoužitých SW“ následujícím způsobem: 

(i) Obchodování s druhotnými licencemi sebou nese složitou administrativu při 

dokazování původu a legálnosti dodávaných licencí a zároveň je v této otázce 

mnoho omylů a podvodů. Zadavatel nemá potřebné odborné kapacity stran 

prověřování nabízených druhotných licencí. Musel by za úplatu shánět externí 
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spolehlivé konzultanty s potřebnou odborností, což by vyvolalo další vynaložené 

finanční náklady nad rámec této zakázky.  

(ii) Vzhledem k tomu, že odpovědnost stran legálnosti používání licence nese uživatel 

(zadavatel), jeví se zadavateli stran této záležitosti volit licenčně právně 

bezpečnější originální nové licence z oficiální distribuce Microsoftu. 

(iii) Na dodávce poptávané techniky je závislé otevření nově budovaných 

zdravotnických provozů v prostorách zadavatele. Zadavatel nechce ohrozit termín 

otevření nových prostor v důsledku prodlužování veřejné soutěže v souvislosti s 

ověřováním legálnosti nabízených druhotných licencí, případně opakováním celé 

soutěže (zadavatel má v této otázce již své nebodré zkušenosti). Zdržení otevření 

nových prostor sebou ponese finanční ztráty, které pravděpodobně převýší 

případnou úsporu při dodávce druhotných licencí. Odhadovaná cena licencí činí 

cca 10-15% celkové ceny dodávky.  

Zadavatel upřesňuje technickou specifikaci v otázce takto: 

• Licence operačních systémů k dodaným počítačům musí splňovat licenční podmínky výrobce 

a nositele autorských práv, jímž je společnost Microsoft. 

• Zadavatel nepředpokládá nákup přenositelných licencí operačního systému, ale OEM licencí, 

které budou svázány s dodaným hardwarem počítačů. 

• Na počítačích bude uveden certifikát pravosti (COA štítek). 

• Zadavatel požaduje, aby dodavatel poskytl doklad o tom, že licence MS Windows 11 Pro CZ 

pocházejí z autorizovaných distribučních kanálů společnosti Microsoft nebo jejích oficiálních 

partnerů.  

• Licence MS Windows budou uvedeny na dodacím listu každého počítače spolu s parametry 

hardwarových komponent. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo při převzetí dodávky ověřit aktivaci operačního systému na 

vybraných vzorcích z dodávaných PC. Dodavatel musí této okolnosti přizpůsobit druh dopravy. 

Lhůta pro podání nabídek 

S ohledem na nedodržení lhůty 3 pracovních dnů pro odpověď na dotaz účastníka ze dne 6. 

11. 2024 (dotaz č. 1) prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek o promeškané dny. Lhůta 
pro podání nabídek končí 22. 11. 2024 v 10:00 hodin. 

V Náchodě  

 
 
 
         Ing. Bohuslav Hrabčuk 
         vedoucí útvaru ICT 
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